

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO				PASSIVO			
	31/12/2019	31/12/2018	€		31/12/2019	31/12/2018	€
IMMOBILIZZAZIONI				PATRIMONIO NETTO	316.810	316.810	0
<i>Immobilizzazioni immateriali nette</i>				FONDI PER RISCHI ED ONERI	57.913	42.593	15.321
- licenze, marchi e diritti simili	75	112	-37	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	0	0	0
- manutenzioni, trasformaz., ammodernam.	0	0	0	DEBITI			
Totale immobilizzazioni immateriali	75	112	-37	- verso conto corrente consortile	0	0	0
<i>Immobilizzazioni materiali nette</i>				- verso strutture	25.518	22.070	3.448
- immobili strumentali	0	0	0	- verso personale	844	378	467
(fondo ammortam. immobili)	0	0	0	- verso fornitori	9.696	3.183	6.513
Totale netto immobili strumentali	0	0	0	- tributari	2.895	4.031	-1.136
- macchine d'ufficio, impianti, attrezzature	9.107	10.475	-1.368	- verso istituti di previdenza e secur. social	9.286	7.764	1.522
(fondo ammortam. macch./impianti/attrezz.)	4.764	5.202	-438	- debiti diversi	1.303	871	432
Totale netto macchine uff./impianti/attrezz.	4.343	5.272	-930	TOTALE DEBITI	49.542	38.297	11.245
- automezzi	13.200	13.200	0	RATEI E RISCOINTI PASSIVI / RICAVI ANTICIPATI	25	20.000	-19.975
(fondo ammortam. automezzi)	6.600	3.300	3.300				
Totale netto automezzi	6.600	9.900	-3.300				
- mobili e arredi	6.100	6.100	0				
(fondo ammortam. mobili/arredi)	4.575	3.660	915				
Totale netto mobili e arredi	1.525	2.440	-915				
Totale immobilizzazioni materiali nette	12.468	17.612	-5.145				
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>							
- partecipazioni in società controllate	0	0	0				
- partecipazioni in società collegate	0	0	0				
- altre partecipazioni	0	0	0				
- crediti per depositi cauzionali	0	0	0				
Totale immobilizzazioni finanziarie	0	0	0				
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	12.542	17.724	-5.182				
ATTIVO CIRCOLANTE							
<i>Crediti</i>							
- verso conto corrente consortile	378.000	320.461	57.539				
- verso strutture	925	1.797	-872				
- verso personale	5.418	8.013	-2.595				
- per contributi sindacali	71.206	81.402	-10.196				
- crediti diversi	10.568	951	9.618				
Totale crediti	466.118	412.623	53.495				
<i>Disponibilità liquide</i>							
- depositi bancari e postali	1.028	1.029	-1				
- denaro e valori in cassa	30	835	-805				
Totale disponibilità liquide	1.057	1.864	-806				
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	467.175	414.486	52.689				
RATEI E RISCOINTI ATTIVI / COSTI ANTICIPATI	5.018	810	4.208	RISULTATO GESTIONALE	60.445	15.321	45.124
TOTALE ATTIVO	484.735	433.021	51.715	TOTALE PASSIVO	484.735	433.021	51.715

RENDICONTO DELLA GESTIONE

	ONERI				PROVENTI				
	31/12/2019	31/12/2018	%	€	31/12/2019	31/12/2018	%	€	
ONERI da ATTIVITA' TIPICHE	59.648	57.030	4,59%	2.618	PROVENTI da ATTIVITA' TIPICHE	290.266	237.834	22,05%	52.431
Contributi a strutture/organismi diversi	31.477	30.758	2,34%	718	Quote su tessere	0	0	0,00%	0
Spese per attività politico organizzativa	28.171	26.271	7,23%	1.900	Contributi Sindacali	290.266	237.834	22,05%	52.431
ONERI da ATTIVITA' ACCESSORIE	10.334	8.250	25,26%	2.084	PROVENTI da ATTIVITA' ACCESSORIE	27.620	33.710	-18,06%	-6.090
Spese per stampa e propaganda	9.413	7.919	18,87%	1.494	Contributi da strutture	27.592	33.500	-17,63%	-5.908
Spese per studi e ricerche	0	0	0,00%	0	Contr. da organismi diversi	0	0	0,00%	0
Spese di formazione	920	331	178,04%	589	Contributi volontari/liberalità	0	0	0,00%	0
SPESE PER IL PERSONALE	139.778	147.735	-5,39%	-7.958	Contributi da associati per vertenze	0	0	0,00%	0
Stipendi e Collaborazioni	117.435	126.090	-6,86%	-8.654	Recupero spese	0	0	0,00%	0
Oneri Sociali	10.292	8.620	19,39%	1.672	Compensi reversibili - gettoni di presenz:	28	210	-86,71%	-182
Accantonamento TFR	7.394	7.992	-7,48%	-598	Altri proventi	0	0	0,00%	0
Spese pasti personale	3.457	4.234	-18,35%	-777	ALTRI PROVENTI	2	150	0,00%	-148
Altre spese a favore del personale	1.199	800	49,96%	400	Proventi finanziari	0	0	-86,71%	0
ONERI di SUPPORTO GENERALE	46.049	41.559	10,80%	4.490	Proventi straordinari	2	150	0,00%	-149
Spese generali	37.266	32.742	13,82%	4.524					
Imposte e tasse	2.784	2.981	-6,61%	-197					
Ammortamenti	5.999	5.836	2,80%	163					
Accantonamenti	0	0	0,00%	0					
ALTRI ONERI	1.635	1.800	-9,20%	-166					
Oneri finanziari	348	413	-15,75%	-65					
Oneri straordinari	1.287	1.387	-7,25%	-101					
TOTALE ONERI	257.443	256.374	0,42%	1.069	TOTALE PROVENTI	317.888	271.695	-14,53%	46.193
RISULTATO GESTIONALE	60.445	15.320		45.124					